
事 務 連 絡 

令和４年１１月２４日 

 

介護保険サービス事業所 各位 

 

          特別養護老人ホーム恵心寮 

           施設長  吉田 寛 

                                  （公印略） 

 

 

施設内新型コロナウイルス陽性者発生について 

 

 

時下、益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

平素より、当事業所の運営・活動に対しまして、別格のご理解とご協力を賜り、厚く御礼 

申し上げます。 

 さて、１１月２２日（火）当施設職員１名がＰＣＲ検査の結果、新型コロナウイルス陽性

が確認されました。速やかに宮城県気仙沼保健福祉事務所に連絡を入れ、他入居者様や職員

との接触状況等について情報の提供を行い、ご指導いただいております。 

 本日、宮城県気仙沼保健福祉事務所よりＰＣＲ検査の指示があった入居者様及び職員の検

査を予定しております。 

 つきましては、短期入所生活介護を当面の間、休止とさせていただきます。貴事業所の介

護支援専門員の皆様には、大変ご迷惑をお掛けしますが、サービス調整の程宜しくお願いい

たします。 

 なお、検査結果及びサービス再開につきましては、詳細が決まり次第、改めてご連絡を差

し上げます。 

 今後、宮城県気仙沼保健福祉事務所のご指導の下、対応して参りたいと考えております。

皆様には多大なるご迷惑とご心配をお掛けいたしますが、ご理解とご協力の程宜しくお願い

申し上げます。 

 

 

 

        お問い合わせ先 

        特別養護老人ホーム恵心寮 

        ０２２６－２５－８７２７ 

         担当：齊藤・白石 


